
Helsingissä, 1.9.2011 
 
Hallituspuolueiden puheenjohtajat 
 
 
Asia: Järjestömäärärahojen supistaminen ristiriidassa hallitusohjelman kanssa 
 
 
Arvoisa ministeri, 
 
Olemme erittäin huolissamme siitä, että valtion talousarvioehdotus vuodelle 2012 sisältää mittavat 
leikkaukset ympäristöjärjestöjen määrärahoihin. Ympäristöministeriön hallinnonalan kautta 
myönnettyjä järjestömäärärahoja momentilla 35.01.65  leikattaisiin valtionvarainministeriön 
esityksessä 324 000 eurolla, mikä vastaa noin viidesosaa (18 %) määrärahan kokonaissummasta. 
 
Uudessa hallitusohjelmassa hallitus lupasi "parantaa ympäristö- ja kuluttajajärjestöjen 
toimintaedellytyksiä". Ohjelmassa asetetaan tavoitteeksi ”kehittää Suomesta maailman 
ympäristötietoisin kansakunta”. Lisäksi ohjelman mukaan "kehitetään lasten ja nuorten kuulemista 
ja osallistumismahdollisuuksia oman lähiympäristönsä suunnitteluun sekä ympäristöpolitiikan 
päätöksentekoon”. 
 
Ympäristöjärjestöillä on merkittävä rooli aktiivisten ja vastuullisten kansalaisten kasvattamisessa. 
Järjestöt toimivat valistajina ja kasvattajina sekä yhteiskunnallisen keskustelun herättäjinä mm. 
ilmastonmuutoskysymyksissä, jotka koskevat jokaisen kansalaisen käyttäytymistä ja elämäntapoja. 
Järjestöt hoitavat myös kasvavassa määrin ympäristöhallinnon vastuualueella olevia tehtäviä, 
esimerkiksi ympäristöneuvontaa. 
 
Valtion talousarvioesityksessä ehdotetut määrärahaleikkaukset ovat täydellisessä ristiriidassa edellä 
mainittujen hallitusohjelman tavoitteiden kanssa. Valtionapu on järjestöille välttämätöntä, jos niiden 
pitkäjänteinen osallistuminen luonnon- ja ympäristönsuojelutyöhön, ympäristökasvatukseen ja 
lainsäädäntövalmisteluun halutaan turvata. 
 
Pyydämme että momentin 35.01.65 määräraha nostetaan vähintäänkin nykyiselle, vuoden 2011 
tasolle. Kyse on valtion talousarvion mittakaavassa pienestä summasta, jonka leikkaaminen johtaisi 
monessa järjestössä toiminnan merkittävään vaikeutumiseen. 
 
Päättäessään ensi vuoden talousarvioesityksestä hallitus ratkaisee seisooko se hallitusohjelmaan 
kirjattujen tavoitteiden takana. 
 
Kunnioittaen, 
 
Bernt Nordman     Liisa Rohweder 
verksamhetsledare     pääsihteeri 
Natur & Miljö rf.     WWF Suomi ry. 
 
Esko Sorakunnas     Leo Stranius 
pääsihteeri      pääsihteeri 
Pidä Saaristo Siistinä ry.    Luonto-Liitto ry. 
 
Kati Vähä-Jaakkola     Eero Yrjö-Koskinen 
toiminnanjohtaja     toiminnanjohtaja 
Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry.  Suomen luonnonsuojeluliitto ry. 


